
FACULTAD DE HUMANIDADES 
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta 

REPÚBLICA ARGENTINA 

T „ . . « « « , < . e 7 , « « 4 5 S SALTA. M O 2Ü20 

R E S . H . N . 0 2 6 6 / 2 0 
Expte.N" 4132/2020 

VISTO: 

La nota 401/2020, mediante la cual el Mg. Ariel Durán y la Esp. Gabriela 
Barrios solicitan aval para la realización del Conversatorio sobre: 'Educar en la 
urgencia de la transformación global de la vida: nuevas generaciones, viejas 
instituciones y el futuro como un proyecto abierto", a cargo del Dr. Pablo Christian 
Aparicio; y 

CONSIDERANDO: 

QUE el mismo tendrá modalidad virtual, se llevará a cabo el día 25 de junio del 
corriente año a hs. 17.00 mediante la plataforma Zoom, y está pensado como un 
actividad académica abierta y gratuita del Centro de Investigaciones Sociales y 
Educativas del Norte Argentino (CISEN); 

QUE el mismo tiene como objetivo abordar y discutir colectivamente el papel 
de la educación y lo/as educadores/as en tiempos de transformación paradigmática 
en donde estamos obligados irreductiblemente a pensar con y para las nuevas 
generaciones el desarrollo de competencias, conocimientos y destrezas que 
favorezcan entender y construir el futuro como un proyecto abierto y superador; 

Q U E la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina aconseja autorizar la 
realización de tales actividades; 

POR E L L O , y en uso de las atribuciones que le son propias; 

LA DECANA D E LA FACULTAD DE HUMANIDADES 
(Ad-referendum del Consejo Directivo) 

R E S U E L V E : 

ARTICULO I».- AUTORIZAR la realización del conversatorio: "Educar en la 
urgencia de la transformación global de la vida: nuevas generaciones, viejas 
Instituciones y el futirro como un proyecto abierto", a cargo del Dr. Pablo 
Christian Aparicio que se llevará a cabo el día 25 de junio del corriente año a 
hs. 17.00 mediante la plataforma Zoom. 

ARTICULO 2\- COMUNIQUESE al Mg. 
de Ciencias de la Educación, CUEH y pi 

mda 

Esp. MARlA EUGENIA BURGOS 
SECRETARIA ACAÍÉMICA 

.Facülfad d« Humanidades- UNFa 

sp. Gabriela Barrios, Escupja 
letín oficial. / I 

/XA 

D í a CATALINA BUUUBKSKST 
DECANA 

F3{;u!tad de Humanidades-UNSa 


